Протокол
об итогах тендера по закупу медицинских изделий
Республика Казахстан,

    «24» апреля 2023 года

г. Астана, пр. Туран, 34/1

    «12» часов «00» минут

1. Тендерная комиссия в составе:
	Омаров Талгат

Манатович
	-
	Заместитель Председателя Правления,
Председатель тендерной комиссии;

	Калиев Асылбек Бактбекович
	-
	Медицинский директор, заместитель Председателя тендерной комиссии.

	Члены тендерной комиссии:

	Нурканова Баян Сильхановна
	-
	начальник Отдела правового обеспечения;

	Серикпаев Жандос Жумабаевич
	-
	начальник Отдела организации закупок;

	Кистаубаев Бахытжан Айтпаевич
	-
	начальник Планово-экономического отдела;

	Абдрахманова Гулден Мухтаровна
	-
	главный специалист аптечного склада Отдела госпитальной фармации;

	Абилхадиров Жарас Касымбекович
	-
	представитель общественного объединения «Партия «AMANAT».

2. Наименование и краткое описание закупаемых изделий медицинского назначения, сумма, выделенная для закупа и цены, предложенные потенциальными поставщиками, указаны в приложении к данному протоколу.
3. Заявки на участие в тендере, представленные потенциальными поставщиками до истечения окончательного срока представления заявок (до 13.00 часов 17.04.2023 года):
	№
	Полное наименование потенциальных поставщиков
	Юридический адрес потенциальных поставщиков
	Дата и время представления тендерных заявок

	1
	ТОО «Dana Estrella»
	г. Алматы, ул. Гоголя, 89А, офис 101
	07.04.2023 г. в 11.10 час

4. ТОО «Dana Estrella» соответствуют требованиям п. 9 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 (далее - Правила).

5. Комиссия оценила и сопоставила ценовые предложения, принятые для участия в закупе и определила выигравшую заявку на основе самой низкой цены при соответствии требований технической спецификации указанной в тендерной документации.

6. Экспертная комиссия не привлекалась.
7. Тендерная комиссия на основании пунктов 130-38, 130-39, 130-42, 130-43 Правил РЕШИЛА:
         1) на основании пункта 130-43 Правил признать тендерную заявку ТОО «Dana Estrella»              (г. Алматы, ул. Гоголя, 89А, офис 101) победившей в закупках медицинских изделий способом тендера по лоту № 1;
         2) на основании подпункта 1) пункта 130-42 Правил признать несостоявшимся закуп медицинских изделий способом тендера по лоту № 1;
         3) в течении 5-ти календарных дней с даты подписания настоящего протокола направить победителю тендера подписанный договор закупа.
	Председатель тендерной комиссии
	____________
	Омаров Талгат Манатович

	Заместитель Председателя тендерной комиссии
	____________
	Калиев Асылбек Бактбекович

	Члены тендерной комиссии:
	_____________
	Нурканова Баян Сильхановна

	_____________
	Серикпаев Жандос Жумабаевич

	_____________
	Кистаубаев Бахытжан Айтпаевич

	_____________
	Абдрахманова Гулден Мухтаровна

	_____________
	Абилхадиров Жарас Касымбекович

	Секретарь тендерной комиссии
	_____________
	Саттаров Жанарбек Серикович

Приложение к протоколу об итогах тендера
по закупу медицинских изделий
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров и их характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	цена за ед.
	Выделенная сумма, тенге
	ТОО «Dana Estrella»

	1
	Индивидуальный процедурный комплект для эндоваскулярной нейрохирургии
	компл
	650
	35000
	22750000
	35000

	2
	Электроды спаренные
	уп
	250
	38563
	9640750